
¡Comienza a cuidar tu salud bucal!

¡Sonríe ahorrando con dentalia en 2025!

¿Sabías que tu seguro incluye Asistencia Dental, sin costo 
adicional para ti, a través de dentalia? Accede a servicios y 
tratamientos de alta calidad a un bajo costo, haciendo uso de 
este gran beneficio.

• Según datos de la Organización Mundial de la Salud, las enfermedades bucales son de los
padecimientos más costosos de tratar. En México, los tratamientos dentales son de los
servicios más solicitados a las instituciones de salud.

Asistencia disponible en productos individuales de cobertura nacional o internacional.

9 de cada 10 mexicanos
padecen problemas

bucodentales

Principalmente caries
afectando a más del

90% de la población

Seguido por gingivitis, 
presente 

en más del 50%



El uso de la Asistencia Dental por medio de dentalia, representa 

¡Utiliza este beneficio y cuida tu sonrisa y tu bolsillo con dentalia!

Te mostramos un ejemplo de los tratamientos que necesita normalmente una persona de 35 años:

Costo SIN Costo CON Descuento 
Tratamientos promedio asistencia dental asistencia dental aplicado

Ahorro

NOTAS: Consultar detalle de tratamientos en clínica. Precios promedio. El resto de los tratamientos cuentan con 10%

un ahorro del 42 %.

2 Limpieza dental 

1 Radiografía panorámica 

2 Resinas* 

Extracción tercer molar 

Endodoncia birradicular 

Corona metal porcelana

Total

$2,300 

$500 

$2,400 

$3,950 

$5,850 

$7,900

$ 22,900

$0 

$150 

$720 

$3,555 

$1,755 

$7,110

100% 

70% 

70% 

10% 

70% 

10%

$2,300 

$350 

$1,680 

$395 

$4,095 

$790

$ 9,610$ 13,290 
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